



## Risposte a quesiti

**Appalto specifico indetto nell'ambito SDAPA – CONSIP per l'affidamento della manutenzione ordinaria, manutenzione periodica a scadenza e manutenzione straordinaria dei dispositivi e impianti antincendio a servizio degli immobili dell'Ateneo di Catania" - CIG 81357655AA - I.D. 2489933**

### **RICHIESTA CHIARIMENTO N.1**

DATA:01/09/2020

QUESITO: A\_2\_8 Capitolato Oneri (Tecnico Manutentore) - 2489933 - Affidamento della manutenzione ordinaria, manutenzione periodica a scadenza e manutenzione straordinaria dei dispositivi e impianti antincendio a servizio degli immobili dell'Ateneo di Catania

#### **RISPOSTA:**

Il punto A.2.8 di pag. 45 del Capitolato d'Oneri è così modificato:

"Possesso da parte del manutentore dell'impianto di rivelazione ed allarme incendi, incaricato delle verifiche manutentive periodiche, della certificazione della figura professionale di Tecnico Manutentore di impianti di rivelazione automatica e manuale antincendio e di evacuazione audio."

### **RICHIESTA CHIARIMENTO N.2**

DATA: 27/08/2020

QUESITO: L' all. 2B indica il numero di impianti di rivelazione/spengimento ma non di come questi sono composti. E' possibile conoscere il num. di rivelatori installati, centrali, targhe, pulsanti, ecc..

#### **RISPOSTA:**

La consistenza degli impianti di rivelazione ed allarme incendi a servizio degli immobili dell'Amministrazione è desumibile dal sopralluogo obbligatorio effettuato, durante il quale sono stati visionati alcuni edifici "campione", rappresentativi in termini di tipologia e consistenza dei presidi ed impianti antincendio oggetto dell'Appalto Specifico.

### **RICHIESTA CHIARIMENTO N.3**

DATA:16/09/2020

QUESITO: chiedo la possibilità di ricevere una proroga di 10 giorni.

#### **RISPOSTA:**

Impossibilitati dal prorogare scadenze

### **RICHIESTA CHIARIMENTO N.4**

DATA:16/09/2020

QUESITO: In riferimento alla gara in oggetto, si richiede un chiarimento circa il pagamento del contributo a favore dell'ANAC, in quanto al Punto 7.7 del Capitolato d'onere è fissato un importo di € 140,00, mentre digitando sul sito ANAC il CIG relativo alla gara in oggetto, retto contributo risulta essere fissato in € 80,00.

**RISPOSTA:** Erroneamente è stato comunicato un importo inferiore all' ANAC, pari ad **€ 802.481,32 anziché € 1.604962,64**, pertanto il contributo riportato è inferiore.

Si è provveduto a comunicare il giusto importo il 16/09/2020, e si rimane in attesa che venga aggiornato.

**II RUP**

F.to Dott. ing. Andrea Mistretta